2005年12月05日

「エコプロダクツ２００５」への出展について

記者各位

　当社（社長：西尾　進路）は、１２月１５日（木）から開催される「地球と私のためのエコスタイルフェア『エコプロダクツ２００５』」

に出展いたしますのでお知らせいたします。

　今年で開催７回目となる『エコプロダクツ２００５』は、５００以上の企業・団体が出展し、環境にやさしいプロダクツ、サービス、

コンセプトなどを紹介する国内最大級の環境展示会です。

　本展示会では、環境配慮型商品の展示のほか、自然保護など当社の環境貢献活動についても紹介いたします。　さらに当社

ブースにおいて、東京情報大学環境情報学科のケビン・ショート教授を招いての環境対談やゲーム感覚の自然体験プログラム

を企画しております。

　当社は、経営理念において「地球環境との調和」を行動規範のひとつに掲げ、環境に配慮した技術、商品の開発を積極的に

進めており、「エコプロダクツ２００５」への参加を通してご来場の皆様に当社の環境への取り組みをご紹介したいと考えており

ます。

記

１．名称 地球と私のためのエコスタイルフェア「エコプロダクツ２００５」

（ホームページアドレス：http://eco-pro.com）

２．開催時期 2005年12月15日（木）～17日（土）　　10：00～17：00

３．会場 東京ビッグサイト　東展示場４・５・６ホール（当社ブース：東ホール　小間番号 ５１６）

４．入場料 無料

５．出展ブース概要　（出展物） ・環境ハイオク「ＥＮＥＯＳ ＮＥＷ ヴィーゴ」

  ・灯油仕様家庭用燃料電池「ＥＮＥＯＳ　ＥＣＯＢＯＹ」

  ・改質硫黄固化体「レコサ－ル」

  ・電気床暖房システム「ゆかい～な」　など

（イベント）　　・東京情報大学環境情報学科 ケビン・ショート教授　環境対談

12月17日（土）

  ・自然体験プログラム（木の葉や実を使って自然を学ぶ）

12月16日（金）、17日（土）

６．その他　 （当社協賛）　　〝女性が考えるエネルギーの未来シンポジウム〟

「我が家に燃料電池がやってきた」

12月16日（金）13:30～16:30　 於：会議棟７階 国際会議場

（当社講演） 〝企業による緑の保全活動を通じたＣＳＲの取組〟

12月16日（金）10:00～12:00 　於：会議棟６階 ６０６室

お問い合わせ

広報部広報グループ TEL03-3502-1124（担当：長島）

以上

当社の主な環境配慮型商品一覧表（PDF:13KB）

http://eco-pro.com/
http://www.noe.jxtg-group.co.jp/newsrelease/noc/2005/pdf/20051205_01.pdf